
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №35 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

31.08.2023г.                                                                                         № 107/1-П 

«Об утверждении адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования» 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022г. №371-ФЗ «О внесении изменений 

в федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от  29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,  приказ  Минпросвещения России от 

24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования», Приказ  Минобрнауки России от 17.10.2013 

№1155 «Об утверждении Федерального Государственного образовательного Стандарта 

дошкольного образования», в целях обеспечения эффективного ведения обучения в 

соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта 

нового поколения , на основании решения педагогического совета (протокол №1 от 

31.08.2023г.)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  адаптированную образовательную программу дошкольного образования 

МБДОУ  №35 для детей с тяжёлыми нарушениями речи.. 

2. Педагогам осуществить воспитательно-образовательный процесс в ДОУ в соответствии 

с программами, обеспечивать разностороннее развитие детей дошкольного возраста с 

учетом возрастных и индивидуальных особенностей. 

3. Ответственному за ведение  и пополнение официального сайта Е.В. Марутьян 

разместить на официальном сайте адаптированную образовательную программу 

дошкольного образования МБДОУ №35 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ №35                                 Н.Н. Жмайлова 

 


